
Протокол № 3 

Спільного засідання кафедри міжнародних відносин зі стейкхолдерами щодо 

функціонування освітньо-професійної програми «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії»  

 

від 23 вересня 2022 р. 

 

Присутні: д.політ.н., проф. Цепенда І.Є., д.політ.н., проф. Нагорняк М.М., д.і.н., 

проф. Макар Ю.І., д.політ.н., проф. Перепелиця Г.М., д.політ.н., проф. 

Даниленко С.І., к.і.н., доц., зав. каф. Стецюк Н.М., к.і.н., доц., Кучик О.С., к.п.н., 

доц. Струтинська Т.З., к.і.н., доц. Гурак І.Ф., к.і.н., доц. Гаврилишин П.М., к.п.н., 

ст.викл. Бойчук О.І., к.п.н., ст.викл. Голуб’як Н.Р., ст.лаб. Богачик-Дідович Ю.Я., 

генеральний консул України у Кракові, Надзвичайний і Повноважний 

Посланник ІІ класу Войнаровський В.А. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 1. Аналіз функціонування ОПП «Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії» в умовах воєнного стану. 

ГОЛОСУВАЛИ: за порядок денний – одноголосно.  

СЛУХАЛИ: Гаранта ОПП «Міжнародні відносини, суспільні комунікації 

та регіональні студії» Гурака І.Ф. про доцільність змішаного формату навчання. 

Беручи до уваги військовий стан в Україні та повномасштабне вторгнення Росії 

в Україну, постала необхідність пошуку шляхів надання якісних освітніх послуг. 

Період пандемії надав нам гнучкі інструменти проведення навчальних занять в 

синхронному та асинхронному форматах. Варто відзначити, що необхідно 

повертати студентство в аудиторії та проводити очні заняття. На нашу думку 

варто забезпечити формат офлайн навчання для студентів першого курсу. Для 

студентів другого та третього курсу ОР Бакалавр варто впровадити змішаний 

формат навчання та за необхідності для четвертого курсу. Втім для четвертого 

курсу можна запропонувати повністю онлайн формат навчання, що сприятиме 

мобільності студентів та розширення їх можливостей у процесі 

працевлаштування.  
 

ВИСТУПИЛИ: Войнаровський В. Шановні колеги, Україна перебуває в 

стані війни. Освіта стає частиною боротьби проти окупанта, а студентство має 

бути готовим для подальшої відбудови України, що вимагає від нас розширення 

освітніх можливостей та покращення міжнародного обміну. Саме тому, я 

наголошую на тому, щоб збільшити можливості для міжнародного обміну. Для 

прикладу РП зараз відкриває чудові можливості для українських студентів та 

ЗВО. У зв’язку з цим я пропоную налагоджувати співпрацю з польськими вузами 

за підтримки дипломатичних установ. 

ВИСТУПИЛИ: доц. Стецюк Н.М. зазначила, що у весняно-літньому 

семестрі, зважаючи на численні ракетні обстріли, навчатися аудиторно таки не 

вдалося. Особливістю освітнього процесу в умовах війни стало те, що для 

здобувачів освіти, які перебувають у лавах Збройних сил України, забезпечили 



надання академічної відпустки. Натомість для здобувачів освіти, які 

перебувають у підрозділах територіальної оборони або займаються 

волонтерською діяльністю при наявності підтверджуючих документів, а також 

які перебувають у зоні ведення активних військових дій, забезпечили особливі 

умови навчання. 

ВИСТУПИЛИ: проф. Нагорняк М.М. підкреслив, що в умовах 

широкомасштабного конфлікту, беручи до уваги специфіку наукових 

досліджень професорсько-викладацького складу кафедри міжнародних відносин 

ПНУ, пропонувати студентам, які готуватимуть кваліфікаційні роботи, теми які 

пов’язані із зовнішньою політикою, політикою у сфері безпеки та оборони 

України, РФ, Білорусі тощо. 

 

ГОЛОСУВАЛИ:  

 Результати голосування: «за» - 14, «проти» - 0, утрималося – 0.  

УХВАЛИЛИ:  

1. В процесі аналізу функціонування ОПП «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії» в умовах воєнного стану, врахувати 

побажання роботодавців та викладачів. 

 

 

Голова          Стецюк Н.М. 

Секретар         Богачик-Дідович Ю.Я. 

 


